**20. IDEM libro XIII. (2) Quaestionum.**—nec utilem actionem ei tribui oportet, quum sit ini quissum auferre domino (3), quod usus non abstulit; neque enim intelligitur amissum, quod ablatum (4) alteri non est.

**21. ULPIANUS libro XII. ad Edictum.**—Item ait Praetor: «si quis (5) usu suum fecisset (6), aut, quod non utendo sit amissum, consecutus (7), actioneve qua solitus ob id, quod dies eius exierit, quum absens non defendetur». Quam clausulam Praetor inseruit, ut, quemadmodum succurrit supra scriptis personis, ne capiantur, ita et adversus ipsas succurrit, ne capiant.

**§ 1.**—Et erit notandum, quod plus Praetor expressit, quum adversus eos restituit, quam quum ipsis subvenit; nam hic non certas personas enumeravit, adversus quas subvenit, ut supra, sed adiecit clausulam, qua omnes, qui absentes non defenduntur, complexus est.

**§ 2.**—Haec autem restitutio locum habet, sive per se, sive per subiectas sibi personas usu acquisierunt, qui absentes non defendebantur; et ita, si nemo eorum erat defensor. Nam si fuit procurator, quum haberis, quem convenias, non debet inquietari. Ceterum si non existebat defensor, aequissimum erat subveniri; eo potius, quod eorum (8), qui non defenduntur, siquidem latitent, Praetor ex edicto pollicetur in bona eorum mittere, ut, si res exegerit, etiam distrahantur; si vero non latitent, licet non defendantur, in bona tantum mitti.

**§ 3.**—Defendi autem non is (9) videtur, cuius se defensor ingerit, sed (10) qui requisitus ab actore, non (est) defensioni defuturus; plenaque defensio accipietur, si et iudicium non detrectetur, et iudicatum solvi satisdetur.

**22. PAULUS libro XII. ad Edictum.**—Ergo sciendum est, non aliter hoc Edictum locum habere, quam si amici eius interrogati fuerint, an defendant; aut si nemo sit, qui interrogari potest. Ita enim absens defendi non videtur, si actor

**18. PAULO; Comentarios al Edicto, libro XII.**—Ha de saberse, que damos á los mayores el auxilio de la restitución en aquellos casos en que solamente se querellan para la persecución de la cosa, no cuando pretenden que se les conceda el auxilio para realizar también un lucro á consecuencia de la pena ó del daño de otro.

**19. PAPINIANO; Cuestiones, libro III.**—Finalmente, si el comprador, antes de que por el uso adquiriese la cosa para si, hubiere sido cogido por los enemigos, está establecido que la usucapión interrumpida no se restituye por el postliminio, porque aquella no se verifica sin la posesión, y la posesión tiene muchísimo de hecho, pero la causa de hecho no se contiene en el postliminio;